
                                                               ROMÂNIA   
                                       JUDEŢUL BIHOR – BIHAR MEGYE 
                                                       COMUNA CETARIU  
                              HEGYKÖZCSATÁRI POLGÁRMESTERI HIVATAL 

Cetariu nr.48, cod 417165,CUI 4390518 ,Telefon 004 0259/ 456 266, secretariat@cetariu.ro, 
www.cetariu.ro    

_____________________________________________________________________________________ 

HOTĂRÂE Nr. 83 din 06.11.2024  

Privind aprobarea propunerii de alipire a imobilelor identificate prin nr. cad. 54227 și nr. cad. 

55378, aparținând domeniului privat al comunei Cetariu, situate în satul Cetariu, județul Bihor 

 

 

Analizând :  

- Planul de amplasament și delimitare a imobilului cu propunerea de alipire a imobilelor 

identificate prin nr. Cadastrale 54227 și 55378 ,întocmit de domnul ing. Iuhasz Zsolt ,topograf 

autorizat ;  

În baza :  

- art.132 alin (1)- (2) și art.135 alin (1) lit.b) din Regulamentul de avizare, recepţie şi înscriere în 

evidenţele de cadastru şi carte funciară din 09.07.2014, aprobat prin Ordinul nr. 700/2014 al 

Directorului General al Agenţiei Naţionale de Cadastru şi Publicitate Imobiliară , cu modificările 

și completările ulterioare ;  

- art.24 .alin.(3) și art.25 alin.(1) din Legea nr.7/1996 a cadastrului și publicității imobiliare 

,republicarea nr.(3) ,cu modificările și completările ulterioare ;  

- art. 553 alin.(1) și alin.(4) ,art.557 alin.(3) ,art.859 alin.(2) , 879 alin (1) și alin.(5) și art. 880 

din Legea nr. 287/2009 Codul Civil, - art. 354 și art.355 din Ordonanţa de urgenţă a Guvernului 

nr. 57/2019, privind Codul administrativ  

În temeiul art.129 alin. (2) lit. c), art. 139 alin. (3) lit. g) și 196 alin. (1) lit.a)din 

Ordonanţa de urgenţă a Guvernului nr. 57/2019, privind Codul administrativ ,cu modificările și 

completările ulterioare ;  

CONSILIUL LOCAL AL COMUNEI CETARIU 

HOTĂRĂȘTE: 

 

 

http://www.cetariu.ro/


                                                               ROMÂNIA   
                                       JUDEŢUL BIHOR – BIHAR MEGYE 
                                                       COMUNA CETARIU  
                              HEGYKÖZCSATÁRI POLGÁRMESTERI HIVATAL 

Cetariu nr.48, cod 417165,CUI 4390518 ,Telefon 004 0259/ 456 266, secretariat@cetariu.ro, 
www.cetariu.ro    

_____________________________________________________________________________________ 
Art. 1 Se însuşeşte lucrarea de specialitate denumită “Plan de amplasament şi delimitare a 

imobilelor cu propunerea de alipire ” executată de domnul ing. Iuhasz Zsolt ,topograf autorizat, 

conform Anexei care face parte integrantă din prezenta hotărâre.  

Art.2 Se aprobă alipirea imobilelor identificate cu nr. Cad. 54227, teren intravilan cu suprafața 

de 11.309,- mp și nr. Cad. 55378, teren intravilan cu suprafața de 773,- mp, situate în comuna 

Cetariu, proprietatea privată a comunei Cetariu. 

Art. 3 Primarul comunei Cetariu, judeţul Bihor, prin compartimentele din cadrul aparatului 

de specialitate va asigura aducerea la îndeplinire a prevederilor prezentei . 

Art. 4 Prezenta hotarare se comunica cu : 

- Indtitutia Prefectului - Judetului Bihor 

- OCPI Bihor 

- Primarul Comunei Cetariu 

- Dosar sedinta OCPI Bihor 

- www.cetariu.ro 

 

Presedinte de sedinta     

       Toth Robert 

                  Contrasemneaza 

                     Secretar general delegat al comunei 

                     Kuin-Nagy Lorant-Tibor 
        

 

 

 

 

 

 
 

Prezenta hotărâre a fost aprobată cu 11 voturi pentru , 0 voturi împotrivă și 0 abținer 

http://www.cetariu.ro/

